DECISIONE (PESC) 2022/744 DEL COMITATO POLITICO E DI SICUREZZA

del 10 maggio 2022

che proroga il mandato del capo della missione consultiva dell'Unione europea per la riforma del settore della sicurezza civile in Ucraina (EUAM Ucraina) (EUAM UCRAINA/1/2022)

IL COMITATO POLITICO E DI SICUREZZA,

visto il trattato sull'Unione europea, in particolare l'articolo 38, terzo comma,

vista la decisione 2014/486/PESC del Consiglio, del 22 luglio 2014, relativa alla missione consultiva dell'Unione europea per la riforma del settore della sicurezza civile in Ucraina (EUAM Ucraina) (¹), in particolare l'articolo 7, paragrafo 1,

vista la proposta dell'alto rappresentante dell'Unione per gli affari esteri e la politica di sicurezza,

considerando quanto segue:

- (1) Ai sensi della decisione 2014/486/PESC, il comitato politico e di sicurezza (CPS) è autorizzato, a norma dell'articolo 38 del trattato, a prendere le decisioni appropriate al fine di esercitare il controllo politico e la direzione strategica della missione consultiva dell'Unione europea per la riforma del settore della sicurezza civile in Ucraina (EUAM Ucraina), compresa la decisione relativa alla nomina di un capomissione.
- (2) Il 4 giugno 2019 il CPS ha adottato la decisione (PESC) 2019/992 (²), che nomina il sig. Antti HARTIKAINEN quale capomissione per il periodo dal 1º luglio 2019 al 30 giugno 2020.
- (3) L'8 giugno 2020 il Consiglio ha adottato la decisione (PESC) 2020/754 (³), che proroga il mandato del sig. Antti HARTIKAINEN quale capomissione fino al 31 maggio 2021.
- (4) Il 20 maggio 2021 il Consiglio ha adottato la decisione (PESC) 2021/813 (4), che proroga il mandato dell'EUAM Ucraina fino al 31 maggio 2024.
- (5) Il 20 maggio 2021 il CPS ha adottato la decisione (PESC) 2021/868 (3), che proroga il mandato del sig. Antti HARTIKAINEN quale capomissione fino al 31 maggio 2022.
- (6) L'alto rappresentante dell'Unione per gli affari esteri e la politica di sicurezza ha proposto di prorogare il mandato del sig. Antti HARTIKAINEN quale capo della missione EUAM Ucraina dal 1º giugno 2022 al 31 maggio 2023,

⁽¹⁾ GU L 217 del 23.7.2014, pag. 42.

⁽²⁾ Decisione (PESC) 2019/992 del Comitato politico e di sicurezza, del 4 giugno 2019, relativa alla nomina del capo della missione consultiva dell'Unione europea per la riforma del settore della sicurezza civile in Ucraina (EUAM Ucraina) (EUAM Ucraina/1/2019) (GU L 160 del 18.6.2019, pag. 24).

⁽³⁾ Decisione (PESC) 2020/754 del Consiglio, dell'8 giugno 2020, che proroga il mandato del capo della missione consultiva dell'Unione europea (EUAM Ucraina) (GU L 179I del 9.6.2020, pag. 1).

⁽⁴⁾ Decisione (PESC) 2021/813 del Consiglio, del 20 maggio 2021, che modifica la decisione 2014/486/PESC relativa alla missione consultiva dell'Unione europea per la riforma del settore della sicurezza civile in Ucraina (EUAM Ucraina) (GU L 180 del 21.5.2021, pag. 149).

⁽³⁾ Decisione (PESC) 2021/868 del comitato politico e di sicurezza, del 20 maggio 2021, che proroga il mandato del capo della missione consultiva dell'Unione europea (EUAM Ucraina) (EUAM UKRAINE/1/2021) (GU L 191 del 31.5.2021, pag. 2).